ü1fl[ütlHÊf
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N',.4.951, DE 11 DE ABRIL DE20t7.

Altera o nome dos membros do Fórum
Municipal de Educação e da ouras providências.

o PREFEITO DO VTUNICÍpIO DE MONDAÍ, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições de seu cargo e de acordo com o inciso IV do artigo 56 da Lei Orgânica do Município, de
05 de abril de 1990, e Portaria no 371de 05 de setembro de2014.

CONSIDERANDO, a necessidade de nomear os membros do Fórum Municipal Permanente
de Educação, com a finalidade de colaborar na elaboração do Plano Municipal de Educação e

acompanhar a sua implementação.

DECRETA:

Art. lo. - Ficam nomeados os membros paÍa compor o Fórum Municipal Permanente de
Educação, ficando assim constituído:

I - Representante da Secretaria Municipal da Educação:
a) Titular: LILIA NARDI
b) Suplente: SANDRA REGINA CALLAI SCHUH

II - Representante do Conselho Municipal de Educação:
a) Titular: MARCIANELUTZ TOEBE
b) Suplente: KATIA RAMMINGER SCHMEIER

III - Representante do Conselho Municipal de Merenda Escolar:
a) Titular: SIMONE BOTTEGA GOLDBECK
b) Suplente: CLERIA HERMES

IV - Representante do Conselho Tutelar:
a) Titular: VANIA DA CAS WILHELMS
b) Suplente: ADEMAR POSSELT

V - Representante Conselho Municipal do FUNDEB:
a) Titular: SONIA LUDKE
b) Suplente: SABRINA WILHELMS CRISTOFOLI

VI - Representante de Pais:
a) Titular: PATRICIA SPESSATTO
b) Suplente: RUDINEI DOS SANTOS

VII - Representante do Sindicato dos Professores de Mondaí - SISME

.e-ntro . Fone/Fax: (49) 3674.3100 . CEP: 89893-000 . fy{ondaí-.-_-
fc.gõ?f r:mai t :-prefeitu ra@mondaLscgov: 5i'íCNÉI-gtúag-

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TIONDAí
a) Titular: INES DA CAS RUSCHEL
b) Suplente: CAREN RODRIGUES

VIII - Representante da Escola Estadual:
a) Titular: LUCIA ALBERTI
b) suplente: MOACIR ANTôNIO TOMAZELLI

IX - Representante de Estudantes:
a) Titular: JOYCE MYCHELLI JLrNc
b) Suplente: CLAUDIA HENKEL

X - Representante do Sindicaúo dos Trabalhadores Rurais:
a) Titular: EDON LENZ
b) Suplente: FLÁVIO ZANG

XI - Representante do Setor de Finanças:
a) Titular: MARCOS VINICIUS REDEi.
b) Suplente: ALICE ZIMMERMANN

XII - Representante dos Diretores das Escolas Municipais:
a) Titular: VANIA SACKMANN MIOTTO
b) Suplente: JANETE MULLER

Art. 20, Este Decreto entra em vigor na data de

Prefeitura Municipal de Mondaí, I 1 de abril

e Fazenda

. Fone/Fax: (49) 3674.3100. CEP:89893-000.